ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ GIANG HẢI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 477/BC-UBND                       Giang Hải, ngày 10  tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc trả lời phản ánh kiến nghị từ Trung tâm giám sát,

điều hành đô thị thông minh (Hue S) tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc về việc trả lời

phản ánh kiến nghị từ Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Sau khi nhận được sự chỉ đạo của UBND huyện Phú Lộc về việc phản ánh

với nội dung “tình trạng thu gom rác thải và xử lý không đúng cách gây ô nhiễm

môi trường tại thôn Giang Chế, xã Giang Hải”, UBND xã Giang Hải đã chỉ đạo bộ

phận Địa chính, Công an, Trưởng thôn Giang Chế tiến hành kiểm tra, xác minh,

tuy nhiên chưa tìm ra người đốt rác tại địa điểm trên. Qua đó, UBND xã Giang Hải

đã chỉ đạo các HTX phụ trách thu gom rác để tuyên truyền, nhắc nhở Tổ thu gom

vận chuyển rác, người dân xung quanh không tự ý đốt rác tại các địa điểm thu gom

rác tránh gây ô nhiễm môi trường, đặc biệt trong mùa nắng nóng như hiện nay.

Nếu phát hiện hành vi tự ý đốt rác tại các vị trí trên sẽ bị xử lý theo quy định của

pháp luật.

UBND xã Giang Hải chân thành cảm ơn phản ánh của quý Ông/Bà và mong

tiếp tục nhận được phản ánh trong thời gian tới.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Giang Hải./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Tuấn

		2023-07-10T11:28:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Giang Hải<gianghai.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!